
COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE 

OGGETIO: AUTORIZZAZIONE ALL'INCARICO DI COLLABORATORE INFORMATICO COMUNE DI LUSCIANO(CE) 
Al SENSI DELL'ART. 110 DEL D.LGS. 267/2000. 

Visto 
l'art. 99, comma 2, del Regolamento degli Uffici e Servizi del Comune di Carinaro approvato con delibera di 

G.M.n. 97 del 12.7.2007 e successive modificazione e integrazioni; 
Rilevata la propria competenza, a norma delle richiamate disposizioni; 
• Vista la nota prot. 237 del 10.01.2021, con la quale il Comune di Lusciano chiede 

l'autorizzazione a svolgere fuori orario di servizio una prestazione professionale, per n. 5 ore 
settimanali, fuori orario di servizio presso l'Ufficio di Piano dell'Ambito C07, per il dipendente a 
tempo indeterminato, part-time verticale, 18 ore settimanali, ing. Filippo Della Volpe in possesso 
di specifiche competenze professionali ed adeguate esperienze necessarie alle rendicontazioni 
Pac ed altri sistemi informatici Regionali, relativa ad attività svolte dall'Ambito Territoriale del 
quale il Comune di Lusciano è capofila; 

• Vista la richiesta di autorizzazione del dipendente Della Volpe Filippo, acquisita al protocollo 
dell'ente n. 280 del 11/01/2021; 

• Visto l'art. 53, comma 7, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che prevede l'autorizzazione 
dell'Ente di appartenenza per poter conferire incarico retribuito ad un proprio dipendente, previa 
verifica dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, dì conflitto di interessi; 

• Ritenuto di poter concedere l'autorizzazione all' ing. Filippo Della Volpe, previo assolvimento di 
tutti gli obblighi che attengono alla trasparenza degli incarichi retribuiti dei pubblici dipendenti 
previsti dall'art. 53 del D. Lgs. 165/2001: 

DISPONE 
• Autorizzare l'ing. Filippo Della Volpe, dipendente di questo Ente a tempo determinato, in 

qualità di Collaboratore informatico presso l'area Finanziaria, ad espletare l'incarico di 
collaboratore informatico presso l'Ambito C07 comune di Lusciano Capofila dal 11 gennaio 
2022 al 31 dicembre 2022; 

• Precisare che dovranno essere assolti a cura dell'Ufficio Personale tutti gli obblighi di 
comunicazione in materia di trasparenza previsti dall'art. 53 del D. Lgs. 165/2001; 

• Precisare altresl che l'incarico dovrà essere svolto al di fuori dell'orario di servizio prestato 
presso il Comune di Carinaro, e che non dovrà presentare situazioni di conflitto di interessi, 
anche potenziali, con il medesimo Ente; 

• Inviare al dipendente interessato e al Comune di Lusciano (Ce) il presente provvedimento, 
oltre che all'Ufficio Personale, per l'inserimento nel proprio fascicolo . 

Carinaro, 11 Gennaio 2022 
Il Segretario Generale 

D~~v~ruta 


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2



